
Rogelio Perdomo G
5.08 kW 8 de Enero de 2025

1F 789750402685

1,204 kWh $ 4,746

8 1,293 kWh $57

98.80 % BIMESTRE $ 4,689

$28,476.00 MXN $342.00 MXN $28,134.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.9 %



Propuesta 1 8 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025

20250131

Rogelio Perdomo G  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Solis  Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Viáticos y Trámite CFE

Subtotal $ 97,440.00

TOTAL (MXN) $ 97,440.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $97,440.00
Enganche: $77,952.00
Saldo al término de la instalación: $14,616.00
Pago final al cambio de medidor: $4,872.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,476.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 28,134.00 $ 28,134.00 $ -69,306.00

2 $ 29,330.28 $ 352.26 $ 0.00 $ 28,978.02 $ 28,978.02 $ -40,327.98

3 $ 30,210.19 $ 362.83 $ 0.00 $ 29,847.36 $ 29,847.36 $ -10,480.62

4 $ 31,116.49 $ 373.71 $ 0.00 $ 30,742.78 $ 30,742.78 $ 20,262.16

5 $ 32,049.99 $ 384.92 $ 0.00 $ 31,665.06 $ 31,665.06 $ 51,927.23

6 $ 33,011.49 $ 396.47 $ 0.00 $ 32,615.02 $ 32,615.02 $ 84,542.24

7 $ 34,001.83 $ 408.37 $ 0.00 $ 33,593.47 $ 33,593.47 $ 118,135.71

8 $ 35,021.89 $ 420.62 $ 0.00 $ 34,601.27 $ 34,601.27 $ 152,736.98

9 $ 36,072.54 $ 433.24 $ 0.00 $ 35,639.31 $ 35,639.31 $ 188,376.29

10 $ 37,154.72 $ 446.23 $ 0.00 $ 36,708.49 $ 36,708.49 $ 225,084.78

11 $ 38,269.36 $ 459.62 $ 0.00 $ 37,809.74 $ 37,809.74 $ 262,894.52

12 $ 39,417.44 $ 473.41 $ 0.00 $ 38,944.04 $ 38,944.04 $ 301,838.56

13 $ 40,599.97 $ 487.61 $ 0.00 $ 40,112.36 $ 40,112.36 $ 341,950.92

14 $ 41,817.97 $ 502.24 $ 0.00 $ 41,315.73 $ 41,315.73 $ 383,266.64

15 $ 43,072.51 $ 517.31 $ 0.00 $ 42,555.20 $ 42,555.20 $ 425,821.84

16 $ 44,364.68 $ 532.82 $ 0.00 $ 43,831.86 $ 43,831.86 $ 469,653.70

17 $ 45,695.62 $ 548.81 $ 0.00 $ 45,146.81 $ 45,146.81 $ 514,800.51

18 $ 47,066.49 $ 565.27 $ 0.00 $ 46,501.22 $ 46,501.22 $ 561,301.72

19 $ 48,478.48 $ 582.23 $ 0.00 $ 47,896.25 $ 47,896.25 $ 609,197.98

20 $ 49,932.84 $ 599.70 $ 0.00 $ 49,333.14 $ 49,333.14 $ 658,531.12

21 $ 51,430.82 $ 617.69 $ 0.00 $ 50,813.13 $ 50,813.13 $ 709,344.25

22 $ 52,973.75 $ 636.22 $ 0.00 $ 52,337.53 $ 52,337.53 $ 761,681.78

23 $ 54,562.96 $ 655.31 $ 0.00 $ 53,907.65 $ 53,907.65 $ 815,589.43

24 $ 56,199.85 $ 674.97 $ 0.00 $ 55,524.88 $ 55,524.88 $ 871,114.31

25 $ 57,885.84 $ 695.22 $ 0.00 $ 57,190.63 $ 57,190.63 $ 928,304.94

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,245.3 1,420.9 1,295.6 1,319.3 1,263.3 1,292.9

Consumo actual 1,794.0 1,934.0 1,673.0 476.0 505.0 840.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


